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ÅRSBERETNING 2020                

 

Caritas Norge er Den katolske kirkes hjelpeorganisasjon og har kontorer i Oslo. Caritas visjon 

er en verden uten sult og ekstrem fattigdom der folk kan leve et verdig liv. Organisasjonens 

arbeid inspireres og veiledes av verdier og prinsipper i Kirkens sosiallære. Denne sammenfaller 

med og komplimenterer de universelle menneskerettighetene, og utgjør samlet fundamentet 

i vårt arbeid. Sosiallærens styrende prinsipper er: menneskets ukrenkelige verdighet, helhetlig 

menneskelig utvikling, sosial rettferdighet, solidaritet, det felles gode, samt deltakelse og 

subsidiaritet. 

Internasjonalt samarbeider Caritas Norge med partnere i Afrika, Asia og Latin-Amerika om 

bistands- og nødhjelpsprosjekter. Å utrydde sult og feilernæring er Caritas Norges hovedmål 

for våre internasjonale prosjekter. Vi mener at en stor del av løsningen finnes i økt satsing på 

klimasmart jordbruk for småbønder.  

Våre prosjekter i Norge har som mål å hjelpe innvandrere, flyktninger og au pairer med å finne 

seg til rette i det norske samfunnet. I Oslo driver Caritas Norge et ressurssenter og 

samarbeider tett med ressurssentre drevet av andre lokale Caritas-organisasjoner i Bergen, 

Stavanger, Trondheim, Drammen, Tromsø og Arendal. 

Ved ressurssentrene gir våre ansatte og frivillige informasjon og veiledning på flere språk om 

innvandreres valg og rettigheter i det norske arbeidsmarkedet. Vi gir i tillegg norskkurs og 

karriereveiledning og organiserer aktiviteter for barn og ungdom som bor i flyktningmottak. I 

Oslo har vi også et au pair-senter som er et nasjonalt informasjons- og veiledningstilbud for 

au pairer og vertsfamilier. Au pair-senteret samarbeider tett med au pair sentrene i Bergen, 

Stavanger, Trondheim og Drammen. Caritas bistår også de katolske menighetene i deres 

arbeid med integrering av flyktninger og innvandrere. 

Hovedmålene for vårt kommunikasjonsarbeid er å bidra til økt kunnskap, engasjement, debatt 

og politisk prioritering innenfor migrasjon og integrering, matsikkerhet og bekjempelse av sult. 

Vi ønsker også å motivere katolikker i Norge og befolkningen ellers til solidaritet med fattige 

og marginaliserte grupper i Norge og i andre land. 
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Caritas Norge internasjonalt 

Caritas Internationalis 

Caritas Norge er tilsluttet det internasjonale nettverket av Caritas-organisasjoner, Caritas 

Internationalis. Dette nettverket omfatter mer enn 160 medlemsorganisasjoner som er til 

stede i nesten hvert eneste land i verden. Gjennom de lokale Caritas-organisasjonene har 

nettverket kontinuerlig kontakt med lokalsamfunn verden over. Caritas Internationalis er et 

svært viktig internasjonalt talerør for verdens fattige, og sikrer at stemmene fra grasrota blir 

hørt på høyeste politiske hold. Caritas Norge har stor innflytelse i dette nettverket i forhold til 

vår størrelse, og i 2020 ble generalsekretær i Caritas Norge, Martha Rubiano Skretteberg, valgt 

inn i representantskapet (Representative Council) for fire år. 

Caritas Europa 

Caritas Norge er aktivt medlem i Caritas Europa som er et nettverk av Caritas-organisasjoner i 

Europa. Nettverket ble grunnlagt i 1971 og består av 49 medlemmer i 46 land. Caritas Europa 

er også en av syv regioner i Caritas Internationalis. Generalsekretær i Caritas Norge, Martha 

Rubiano Skretteberg, ble i 2019 valgt inn som styremedlem i Caritas Europa for en ny fireårs 

periode. Skretteberg satt også i styret for Caritas Europa fra 2015-2019. Caritas Europa 

samarbeider med andre europeiske og internasjonale organisasjoner som jobber med de 

samme temaene og følger tett opp om relevante prosesser i EU og FN.  

Gjennom Caritas Europa deltar Caritas Norge også i European NGO Confederation for Relief 

and Development (CONCORD). Konføderasjonen jobber tett opp mot EU når det gjelder 

spørsmål om utvikling og global rettferdighet. Via CONCORD har Caritas Norge tilgang til 

informasjon om EUs standpunkter og kan være med å fremme organisasjonens synspunkter 

overfor EU i utviklingspolitiske spørsmål. 

Caritas Norges utenlandsarbeid 

Caritas Norges utenlandsarbeid har som overordnet mål å utrydde sult og fattigdom i tråd 

med FNs Bærekraftsmål 1 og 2. For å oppnå dette, arbeider Caritas innen følgende områder: 

langsiktig utvikling, humanitær innsats og fred og forsoning. Fra 2018 har vi fulgt en ny strategi 

som prioriterer matsikkerhet og yrkesopplæring innen landbruk og fiskeoppdrett.  Fred og 

forsoningsarbeidet styrkes og utvides, sammen med de tverrgående satsingene på klima, 

likestilling og inkludering av personer med funksjonsnedsettelser.  

Caritas’ arbeid ble i 2020 preget av at vi justerte virksomheten i tråd med behovene som 

oppsto på grunn av korona-pandemien. I tillegg fikk vi innvilget ekstra støtte til covid-19 

respons i Colombia og DRC. Samtidig gikk CN videre i søknadsprosessen om støtte til 

regnskogbevaring i begge land. Caritas gikk også videre i søknadsprosessen om midler til 

bekjempelse av moderne slaveri i DRC og Uganda. I løpet av 2020 etablerte vi også kontorer i 

Colombia og Uganda.  
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Caritas fikk innvilget en fireårig humanitær strategisk samarbeidsavtale med 

Utenriksdepartementet ved inngangen til 2020. Det satte oss i stand til å utvide vår 

humanitære innsats i Sør-Sudan, Niger, Nigeria og Venezuela, samt akutte innsatser i 

Colombia, Honduras og El Salvador, som alle ble hardt rammet av covid-19 pandemien. 

Arbeidet knyttet til fred og forsoning i Filippinene og Colombia ble også utvidet, blant annet 

med et prosjekt knyttet til den colombianske sannhetskommisjonens innhenting av vitnesbyrd 

fra colombianere bosatt i Norge. 

I 2020 kostnadsførte Caritas Norge 112,6 millioner kroner til prosjekter. Dette er en økning 

på omtrent 31,3 millioner kroner fra året før.  

Av prosjektmidlene er:  

• 39,8 millioner kroner fra NORAD rammeavtaleprosjekt inklusive egenandel. 

• 28,4 millioner kroner fra UD humanitært partnerskap 

• 10,8 millioner i øvrige humanitære midler fra UD, ambassader og Norad  

• 15,9 millioner i fred- og forsoningsmidler fra UD og ambassader 

• 11,6 millioner fra Næringslivsprosjekter. 

• 6,1 millioner er øvrige prosjekter, inklusive stiftelser, samarbeidsorganisasjoner og 

innsamlede midler i Norge). 

 

I 2020 var overføringen av prosjektmidler fordelt slik på region, type og land: 
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Se årsregnskap 2020 for en fullstendig oversikt over utenlandsprosjektene. 
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Caritas i Norge 

Caritas Ressurssenter 

Ressurssenteret har på tross av omstillinger tilknyttet smittevern hatt operativ drift i hele 2020 

med et hovedfokus på arbeidsformidling. Senteret hjalp i 2020 205 fra vår målgruppe i arbeid, 

hvorav 23 av disse var frivillige. 23 prosent av personene som mottok veiledning fikk hjelp med 

juridiske utfordringer, hovedsakelig knyttet til arbeid. 

Senteret har i tillegg særlig prioritert å bistå personer i sårbare livssituasjoner, både når det 

gjelder utnyttelse i arbeidslivet og oppholdsproblematikk. 901 personer mottok juridisk 

veiledning, hvorav 465 personer mottok juridisk hjelp fra interne eller eksterne jurister.  97 

personer fikk tett oppfølging gjennom vårt prosjekt om utnyttelse i arbeidslivet.  

Om lag 30 personer uten lovlig opphold fikk realitetsorienterende samtale om sin situasjon og 

informasjon om muligheten til å søke om assistert retur. I 2020 var omtrent 75 prosent av 

senterets brukere arbeidsinnvandrere (EØS-borgere), og 20 prosent hadde bakgrunn som 

flyktninger og familiegjenforente. 

Ressurssenteret er et supplement til tjenester fra det offentlige. Vi tilstreber et helhetlig 

perspektiv der hele mennesket ivaretas. Vår metode og vårt mål er å drive senteret etter et 

hjelp-til-selvhjelps prinsipp, der innvandrere både kan delta på aktiviteter og få hjelp samtidig 

som de er frivillige ved andre tilbud og bistår andre. Slik er senteret både et tilbud for og av 

målgruppen. Den frivillige innsatsen knyttet til senteret ble i 2020 på 4,8 årsverk fordelt på 

184 frivillige.  

I 2020 har driften blitt justert med ulike smitteverntiltak tilpasset gjeldende kommunale og 

nasjonale retningslinjer, for å begrense fysisk kontakt. Vi legger vekt på at senteret skal være 

trygt å bruke for både besøkende, frivillige og ansatte. En rekke tilbud er blitt digitalisert, 

herunder informasjons- og veiledningstjenesten og ulike kurskonsept. Vi har også utviklet flere 

nye tilbud og satset særlig på digitale kommunikasjonsmetoder, for å nå ut til målgruppen. 

Som følge av dette, har vi nådd ut bredt til ulike innvandrergrupper.  Våre videoer, podkaster, 

livesendte debatter, seminarer med mer, som blir produsert på ulike språk, hadde over 

210 000 visninger i 2020. Mens 11 665 brukte vår veiledningstjeneste og øvrige tilbud som 

krever fysisk oppmøte ved Caritas ressurssenter. 

For å imøtekomme negative konsekvenser av koronapandemien hos ressurssenterets 

målgruppe, er nye prosjekter utviklet. Gjennom prosjektet «Senior Amicus» ønsker vi å 

motvirke isolasjon, ensomhet og psykiske utfordringer ved hjelp av en ny støttetelefon for 

eldre innvandrere. I et annet prosjekt samarbeider Caritas Norge med katolske menigheter, 

Caritas lokalt og det offentlige for å motvirke ensomhet hos innvandrere med manglende 

norskkunnskaper og digitale ferdigheter. Prosjektet inkluderer dataopplæring, digitale 

seminarer og aktiviteter på ulike språk, samt deltakelse i frivilligheten.  
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Nasjonalt ressursmiljø, au pair-senter og tiltak for flyktninger 

Som nasjonalt ressursmiljø på integreringsfeltet har Caritas Norge videreutviklet tilbud for 

innvandrere over hele landet i samarbeid med lokale Caritas i Bergen, Trondheim, Stavanger, 

Tromsø, Drammen og Arendal. I 2020 har vi som nettverk særlig jobbet med digitalisering av 

våre tjenester, frivilligregister og koordinering av juridisk veiledning på tvers av alle tilbudene. 

Denne satsingen har blitt gjennomført særlig med tanke på bistand til innvandrere som har 

blitt utnyttet i arbeidslivet og dem som har utfordringer knyttet til opphold.  

Caritas Norge driver et nasjonalt au pair-senter som bistår au pairer og vertsfamilier gjennom 

veiledning, råd og megling. I 2020 behandlet senteret totalt 1890 henvendelser fra au pairer, 

potensielle au pairer, vertsfamilier og potensielle vertsfamilier vedrørende ulike 

problemstillinger.  

På tvers av våre tiltak hadde Caritas Norge 240 aktive frivillige i 2020. 

For voksne innvandrere med flyktningbakgrunn har vi videreutviklet nettressursen enFASE, for 

å kunne tilby digitale tjenester til asylsøkere på mottak og nylig bosatte flyktninger og 

familiegjenforente over hele landet. På asylmottak har Caritas Norge tilbudt aktiviteter for 

barn arrangert av lokale grupper av frivillige over store deler av landet. 

Et nytt tiltak i 2020 er prosjektet «Den viktige praten», som har som mål å tematisere psykisk 

helse blant flyktninger fra Syria gjennom jevnlige sendinger på Facebook og et påfølgende 

veiledningstilbud på arabisk knyttet til psykiske helseutfordringer.  

 

Samarbeid med Kirken  

Menighetene 

Oslo Katolske Bispedømme (OKB) og Caritas Norge (CN) inngikk i 2019 en avtale om en årlig 

støtte fra OKB til CN for å støtte opp om CNs arbeid med å motivere og engasjere menighetene 

i deres karitative og diakonale engasjement. På det overordnede nivået inkluderer dette faste 

møter mellom Biskopen i OKB og generalsekretær i Caritas, samt administrative 

koordineringsmøter. Caritas Norge har tatt initiativ til og gjennomført månedlige 

koordineringsmøter med menighetenes Caritas-organisasjoner. I tillegg til faglig og 

økonomisk støtte knyttet til implementering av diakonale aktiviteter, støtter 

også CN menighetenes Caritas på en rekke administrative områder. CN samarbeider med 

lokale Caritas-organisasjoner og grupper på flere av våre innenlandsprosjekter for flyktninger 

og innvandrere. Dessuten er ulike diasporagrupper i menighetene engasjert i vårt 

internasjonale arbeid.  

Til tross for koronapandemien har det vært mulig å opprettholde et høyt aktivitetsnivå i 

menighetenes Caritas i 2020.  

Caritas Norge måtte imidlertid endre formatet på årets rådsmøte. Rådsmøtet ble gjennomført 

som et digitalt møte, med utgangspunkt i et studio i Caritas Norges lokaler og hadde deltakere 

fra 18 menigheter, samt gjester fra Søsterrådet, Norges Unge Katolikker og St. Paul Gymnas. 
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Høstmøtet ble ikke gjennomført fordi vi vurderte det dithen at det ikke var hensiktsmessig å 

gjennomføre en digital versjon.   

CN samarbeider tett med ulike menighetsblader og katolsk.no for å få ut informasjon til 

katolikker om Caritas og vårt arbeid hjemme i Norge og i utlandet. I tillegg til informasjon om 

våre innsamlingsaksjoner, delte Caritas Norge forslag til forbønner, korsveisandaktsmateriell, 

bilder til bruk i strømming av messer, plakater, og de tradisjonelle fastebøssene med de 

katolske menighetene, klostrene og skolene. Caritas Norge holdt i begynnelsen av året også 

katekeser om kirkens diakonale arbeide for konfirmantgrupper i Oslo.  

I 2020 har vi særlig informert de katolske menighetene om våre tjenester i forbindelse med 

koronapandemien. Spesielt viktig har det vært å få ut informasjon om Caritas Norges 

rådgivningstjeneste, som har kunnet gi informasjon og veiledning på en rekke språk, både om 

forhold knyttet til selve pandemien, men ikke minst om rettigheter osv. som følge av de 

økonomiske konsekvensene for utenlandske arbeidstakere. Caritas Norge var også tidlig ute 

med informasjon om smittevern på en rekke ulike språk i de katolske menighetene.  

Norges Unge Katolikker (NUK) 

Adventsaksjonen er Norges Unge Katolikkers (NUK) årlige solidaritetsaksjon. Aksjonen er et 

samarbeid mellom NUK og Caritas Norge og får hvert år inn mye penger takket være iherdig 

arbeid og innsats fra unge katolikker over hele landet. I 2020 gikk Adventsaksjonen til arbeidet 

for å gi sårbare familier i Mali mer stabil tilgang til trygg og næringsrik mat.  

Katolske skoler 

Før den første nedstengingen av landet i mars, arrangerte Caritas Norge i begynnelsen av 

februar et seminar for om lag 50 elever fra de katolske skolene. Tematikken var sult-

problematikk og Laudato Si’.   

Men det årlige lærerseminaret gikk i 2020 ut på grunn av pandemien og ble erstattet av 

undervisningsopplegg om flere av temaene Caritas jobber med som ble distribuert til skolene 

og lagt tilgjengelig som ressurser på våre nettsider. 

 

Informasjonsarbeid  
 

Kommunikasjonsrådgiverne har ansvaret for å gjennomføre den utadrettede 

kommunikasjonen i samarbeid med innenlandsavdelingen og den internasjonale avdelingen. 

Blant oppgavene ligger arbeid med media for å løfte Caritas Norges arbeid og fremme våre 

perspektiver, oppdatering og vedlikehold av nettsiden caritas.no, nyhetsbrev og sosiale 

medier-kontoer, gjennomføring av arrangementer, samt dialog med og synlighet hos 

katolsk.no og St. Olav menighetsblad.  

2020 var preget av korona-pandemien og førte også til at informasjonsarbeidet i Caritas måtte 

innrettes noe annerledes enn tidligere år. Noen aktiviteter lot seg ikke gjennomføre, mens 
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andre måtte endres, og dette har naturligvis påvirket resultatene noe. Vårt eget blad, Caritas 

Info, ble utgitt to ganger i 2020 og nyhetsbrevet vårt, Caritas Bulletin, ble sendt ut fem ganger. 

Caritas i media 

Vi har i 2020 registrert 377 artikler på papir og nett, tv- og radioinnslag der Caritas Norge er 

nevnt. Til sammenligning registrerte vi i 2019 440 artikler i rekordåret 2019 og 333 artikler i 

2018. Det vil si at vi har hatt en nedgang fra 2019, og leverer det nest beste resultatet vi har 

hatt på synlighet i media. De tre første månedene av året fungerte organisasjonen uten noen 

kommunikasjonsrådgiver, og fra april hadde organisasjonen en synlighet i media som tilsvarer 

tallene fra 2019. Vi har også i 2020 hatt en markant stemme i samfunnsdebatten særlig når 

det gjelder bekjempelse av sult og forebygging av koronasmitte i Norge. Vi har ropt varsku om 

hvordan koronapandemien har forverret situasjonen for dem som allerede har det verst og 

økt antallet akutt underernærte. I innenlandsarbeidet har vi hatt et spesielt fokus på å nå ut 

mot innvandrerbefolkningen og minoriteter i Norge med informasjon om koronaviruset og 

smittevern, samt arbeidsinnvandrernes rettigheter i en krevende tid.  

Caritas har i 2020 blitt intervjuet eller hatt innlegg på trykk i de aller største avisene og 

mediene i Norge. Samtidig har vi vært synlige i relevante minoritetsmedier som utrop, Radio 

Latin-Amerika og NorSom News og de katolske mediene katolsk.no og St. Olavs 

menighetsblad. 

 

 

 

Informasjonsarbeid med støtte fra Norad 

Caritas Norge fikk i 2017 innvilget tilskudd til informasjonsarbeid på inntil 3 mill. for perioden 

01.01.2017-31.12.2019. Denne avtalen ble forlenget med ett år og prosjekttilskudd på 1 mill. 

for 2020. Det overordnede målet for prosjektet «En verden uten sult er mulig» er at «Norge 

bidrar aktivt til å utrydde sult, oppnå matsikkerhet og bedre ernæring, og fremme landbruk 
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(SDG2)». Målgruppen er den generelle befolkningen, politikere, næringsliv og katolikker i 

Norge.  

Prosjektets mål på brukereffektnivå (outcome) er:  

• Matsikkerhet og bekjempelse av sult (SDG2) settes på den politiske dagsordenen.  

• Mer kunnskap og engasjement for matsikkerhet og bekjempelse av sult (SDG2) i den 

katolske kirke, menigheter og skoler.  

Koronapandemien førte til at flere av de planlagte aktivitetene ikke lot seg gjennomføre, eller 

måtte endres. I 2020 hadde vi derfor ingen planlagte fysiske arrangementer, blant aktivitetene 

vi gjennomførte var: 

• En informasjonskampanje der vi opplyste om det globale matsystemet og hvordan 

mat produseres i verden.  

• Vi arrangerte et digitalt alternativ til Nullsultkonferansen der vi nådde 2600 personer. 

• Vi utviklet undervisningsopplegg om matsikkerhet og utvikling til de katolske skolene. 

• Vi var gjennom året synlig i media for å løfte matsikkerhet og sult på agendaen til den 

norske befolkningen generelt og politikerne spesielt. 

• Vi tok samarbeidet i Grow-initativet – en samling NGOer som arbeider med 

matsikkerhet – et steg videre ved å ta dem med som medarrangører av 

Nullsultkonferansen, samt at vi utformet et felles politisk underlag på tematikken 

som vi har delt med stortingspolitikere og utviklingsministeren. 

 

Talsmanns- og påvirkningsarbeid 

Bistandsarbeid og nødhjelp: 

Coronasituasjonen dominerte vårt talsmannsarbeid i 2020, og Caritas har i den forbindelse 

løftet konsekvensene pandemien og smittevernstiltak har hatt for matsikkerhet i land i sør. 

Her har vi rettet søkelyset mot viktigheten av å opprettholde bistand til de hardest rammede, 

og fremhevet betydningen lokale aktører har hatt og har i korona-responsen. Dette har vi gjort 

i flere møter på ministernivå og inn mot Norad, samt gjennom media.  

Caritas har de siste årene rettet søkelyset mot behovet for matsikkerhet ved å organisere 

debatter, snakke og skrive innlegg om verdens sultkriser i media, og gi regjeringen og 

stortingspolitikerne konkrete innspill til politikk i forbindelse med høringer og statsbudsjettet. 

Målet har vært økte ressurser og politisk prioritering av norsk bistand til landbruk og ernæring. 

Arbeidet har gitt resultater. I 2019 kom handlingsplanen for bærekraftige matsystemer, som 

ser matsikkerhet, klimatilpasset landbruk og ernæring i sammenheng. I 2020 har vi blant annet 

gitt innspill til utkast til Norges strategi for klimatilpasning, forebygging av klimarelaterte 

katastrofer og bekjempelse av sult. Caritas har fremhevet at strategien må ha et sterkt fokus 

på småskalabønder for å være effektiv. Det er de som er hardest rammet av sult og er mest 

sårbare for klimaendringene.   
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Caritas har en viktig rolle i flere talsmannsnettverk som har gitt resultater, spesielt har vår 

sterke rolle i Matgruppa i ForUM blitt lagt merke til. Caritas har tatt initiativ til det såkalte 

GROW- nettverket som samler flere organisasjoner som har matsikkerhet som hovedaktivitet.  

GROW-nettverket ønsker å arbeide sammen både om prosjektimplementering og som 

kunnskapsplattform. I 2020 arrangerte vi et rundebords-seminar med bred deltakelse fra 

organisasjoner, forskning og næringsliv. Caritas engasjerer seg også sterkt for temaer som 

likestilling, kvinner fred og sikkerhet og klimaspørsmål og driver aktivt og konkret 

talsmannsarbeid både på egen hånd og gjennom våre nettverk. 

Grunnet koronapandemien har flere planlagte arrangementer blir avlyst eller utsatt i 2020, 

som Arendalsuka og CN’s planlagte seminar i forbindelse med utdelingen av Nobels fredspris 

til Verdens matvareprogram (WFP). Nullsult-konferansen ble arrangert som vanlig på verdens 

matvaredag 16. oktober, denne gangen digitalt, og i samarbeid med Kirkens Nødhjelp, 

Utviklingsfondet, Care og Norges Vel. Deltakere inkluderte utviklingsministeren, WFP, Norad, 

NMBU og stortingspolitikere, samt flere representanter fra arrangørenes partnere. De årlige 

Nullsult-konferansene siden 2017 har vært sterkt medvirkende til økt prioritering av SDG 2 i 

bistandspolitikken, utveksling av kunnskap og bedre koordinering mellom sivilt samfunn, 

myndigheter, politikere og akademia.  

I tillegg til matsikkerhet, er Caritas er engasjert innen fred og forsoningsarbeid. På Filippinene 

har Caritas vært sentrale i å utvikle sivilsamfunnsdeltakelse i freds- og forsoningstiltak, og 

deltar med innlegg på den årlige fredskonferansen som arrangeres av våre partnere. Caritas 

er det fremste talerøret i norsk media når det gjelder fredsprosessen i Colombia og 

Filippinene. Vi søker nå å utvide våre fredsprogrammer til flere land. Kvinners deltakelse er et 

viktig tema som vi har fremmet i vårt talsmannsarbeid, og våre bidrag til 20-årsmarkeringen 

for FNs resolusjon 1325 - kvinner, fred og sikkerhet ble godt mottatt.  

 «Charter 4 Change», det vil si arbeidet for at en større andel av pengene til bistand og 

nødhjelp skal overføres lokale organisasjoner, har blitt videreført i 2020, blant annet gjennom 

kronikker om tematikken, innspills møter og deltakelse i det årlige møtet i C4C, som i 2020 ble 

avholdt digitalt. 

Caritas deltar regelmessig i relevante internasjonale fora i internasjonale 

koordineringsmekanismer. Viktige arenaer for å løfte vårt arbeid er den årlige humanitære 

konferansen arrangert av Caritas Internationalis CI, årlig humanitært møte i regi av CAFOD, 

samt i spesielle koordineringsmekanismer for de enkelte land eller regioner hvor vi jobber.  

Integrering og arbeid 

Innenlandsavdelingen i Caritas Norge jobber aktivt med å løfte våre erfaringer fra en rekke 

ulike tiltak og prosjekter for å fremme interessen til våre brukergrupper og belyse det vi mener 

er viktige problemstillinger i Norge knyttet til innvandring og integrering. Dette arbeidet 

inkluderer blant annet møter og besøk av politikere og byråkrater både på lokalt og nasjonalt 

nivå, møter med NAV, ambassadører fra mange land, fagforbund blant andre.  

I tillegg til en rekke individuelle møter med politikere har Caritas Norge levert høringssvar og 

høringsinnspill i åpne politiske prosesser og forum der vår fagkompetanse og erfaring med 
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innvandring- og integreringsprosesser i Norge kan tilføre viktige perspektiver. I 2020 leverte 

vi innspill på følgende: 

• Høring i kommunal- og forvaltningskomiteen om Prop. 89 L og Prop 98 L 

• Høringsinnspill Kommunal og forvaltningskomiteen, om behov for å styrke nasjonale 

ressursmiljø på integreringsfeltet (muntlig og skriftlig) 

• Høringsinnspill Arbeids- og sosial komiteen, om humanitære tiltak for EØS-borgere 

(skriftlig) 

• Skriftlig innspill til Kunnskapsdepartementet om sivilsamfunnets rolle i bosettingsfasen 

• Høringssvar til forslag til forskrift om tilskudd til aktivitetstilbud for barn i asylmottak 

 

I 2020 deltok Caritas Norge i en ekspertgruppe utnevnt av Kunnskaps- og integreringsminister 

Guri Melby (V) for å foreslå ytterligere tiltak for å redusere smitten blant innvandrere i Norge. 

Gruppen foreslo 29 tiltak som skulle få ned smitten.  

I forbindelse med koronasituasjonen samarbeidet Caritas Norge med en rekke 

innvandrermedier og arrangere møter med sentrale politikere. Caritas Ressurssenter i Oslo 

hadde i denne sammenheng separate besøk av helseminister Bent Høie, kunnskaps- og 

integreringsminister Guri Melby og arbeids- og inkluderingsminister Torbjørn Røe Isaksen. Det 

ble arrangert pressekonferanse for innvandrermediene slike at de fikk anledning til å stille 

spørsmål direkte til ministerne. 

 

Innsamling 
Caritas Norge hadde en økning i innsamlede midler fra 7,810 i 2019 til 9,401 millioner i 2020.  

Inklusive testamentariske gaver og arv, var totalt innsamlede midler på 10,864 millioner i 

2020. 

Caritas Norges innsamlingsprosent i 2020 var 88,8%. Innsamlingsprosent angir andel av 

innsamlede midler etter fradrag av innsamlingskostnader og oppgis etter krav fra 

Innsamlingskontrollen. Innsamlingsprosenten er et uttrykk for forholdet mellom 

innsamlingskostnader og -resultat, og ikke for i hvilken grad Caritas faktisk benytter 

innsamlede midler til formål. 
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Caritas Norges styre 
• Terje Osmundsen, styreleder 
• P. Paulus Pham Huu   
• Sr. Katarina Pajchel 
• Arve Ofstad 
• Gunnar Markussen 
• Marcus Danbolt (i permisjon) 

Styret har i 2020 hatt fem møter. 

 

Ledelse 
• Generalsekretær: Martha Rubiano Skretteberg 
• Kontroll og økonomileder: Dag Albert Bårnes 
• HR og administrasjonsleder: Alexander Golding 
• Leder for internasjonal avdeling: Marit Sørheim 
• Leder for innenlandsavdelingen: Per Andre Wenneberg 

 

Stab 
I tillegg til ledelsen var det per 31.12.2020 41 personer i staben, inklusive to i 

foreldrepermisjon 

Stiftelsen har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 

menn, og har innarbeidet en policy som tar sikte på at det ikke forekommer 

forskjellsbehandling grunnet kjønn.  Kjønnsfordelingen blant de ansatte ved utgangen av 

2020 er ca. 60% kvinner og 40%menn.  23,2% av de ansatte hadde reduserte stillinger eller 

timeskontrakter, av disse var 60% kvinner og 40% menn.  Generalsekretæren er kvinne. I 

styret er kjønnsfordelingen 80 % menn og 20 % kvinner, styreleder er mann. 

1,7%

1,7%

97 %

Fordeling av kostnader

Innsamling

Administrasjon

Formål
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Det var i 2020 fem ansatte som hadde foreldrepermisjon, tre menn og to kvinner.  Mennene 

tok i gjennomsnitt ut 20 uker, mens kvinnene tok ut 34 uker (inklusive permisjon før fødsel). 

 

Regnskap 
Regnskapet for 2020 er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og i henhold til NRS 

(F) «God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner», samt anbefalinger fra 

Innsamlingskontrollen. Resultatet viser et overskudd på kr 9 667 326. Hovedårsaken til det 

positive resultatet er økning i innsamlede midler, økning i markedsverdi sikringsfond, flere 

NAV-finansierte fravær hvor det ikke ble innhentet vikarer og en betydelig reduksjon i 

kostnader knyttet til innsamling. Resultatet disponeres som følger: 

 

 

 

I 2020 inngikk Caritas en avtale om strategisk partnerskap med Utenriksdepartementet om 

humanitære tiltak. Avtalen er på 120 millioner over en fireårsperiode. Pengene skal brukes på 

humanitære tiltak i, pr 2020, Niger, Nigeria, Sør-Sudan og Venezuela.  25% av innvilgede midler 

er fleksible for å møte katastrofer og større humanitære situasjoner.  For 2020 er disse 

midlene benyttet til korona-relaterte tiltak i Venezuela, Honduras, El Salvador og Colombia.  

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og 

kontantekviletenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide 

plasseringer. Likviditetsbeholdningen er 31.12.2020 er på kr 64 910 327, og inkluderer 

kontanter, bankinnskudd og finansielle omløpsmidler som er vurdert til virkelig verdi.  Dette 

er en økning på ca 18,8 millioner. 

Styret vedtok på et styremøte 7. september 2018 at Caritas Norges investerte midler skal 

plasseres i fossilfrie aksje- og pengemarkeds-fond i Storebrand. Caritas Norge har plassert 

deler av formålskapitalsfondet kalt «Sikringsfondet» i fossilfrie aksje- (40%) og 

pengemarkedsfond (60%) i Storebrand. Til tross for usikkerheten i aksjemarkedet som følge 

av korona-epidimen, har denne grønne investering båret betydelig avkastning i 2020. 

Regnskapsloven krever at det informeres om følgende: Forutsetning om fortsatt drift av 

Caritas Norge er til stede, og dette er lagt til grunn for årsregnskapet. Det har i 2020 ikke 

forekommet skader og ulykker som følge av forhold ved arbeidsmiljøet. Arbeidsmiljøet 

Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner

Endring i øremerkede innsamlede midler -31 558         

Endring i innenlandsamidler -37 278         

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner

Endring i ikke øremerkede inns. midler 2 125 332     

Endring i sikringsfond 2 874 279     

Annen formålskapital

Endring i disposisjonsfond 4 736 551     

Sum 9 667 326     
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ansees som godt.  Sykefraværets andel av total arbeidstid var på 4,8%, hvorav 90% var 

langtidssykemelding.  Egenmeldt sykefravær har gått betydelig ned i 2020. Bortsett fra 

flyreiser ved partnerbesøk, som ikke har funnet sted siden medio mars 2020, bidrar ikke 

virksomheten til forurensing av det ytre miljø. 

Styret er ikke kjent med hendelser etter avleggelse av regnskapet som påvirker regnskapet i 

vesentlig grad.   

 

 

Oslo, 4. mars 2021 

 

 

 

 

_______________________________                                _______________________________ 

           Terje Osmundsen                                                              Martha Rubiano Skretteberg 

               styreleder                                                                               generalsekretær  

 

 

 

_______________________________                                   _______________________________ 

          P. Paulus Pham Huu                                                  Arve Ofstad 

 

 

 

 

_______________________________                                 _______________________________ 

        Sr. Katarina Pajchel                                                                    Gunnar Markussen 
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